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Wezwanie do samorządów 

lokalnych by włączyły się bieŜącą 
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podczas Dni Otwartych 2009 

 

 

Bruksela, 07.10.2009: ‘Globalne wyzwania, europejskie odpowiedzi’ to temat przewodni Siódmych 

Dni Otwartych, corocznego wydarzenia, które odgrywa ogromną rolę dla regionów i miast Europy. W 

tym roku uwaga skupiona będzie na skutecznych odpowiedziach, jakich miasta i regiony mogą 

udzielić wobec wyzwań globalizacji, zmian klimatu i globalnego kryzysu ekonomicznego. Te 

zagadnienia trafiają w samo sedno – a w ich centrum leŜy kwestia zrównowaŜonego wykorzystania 

energii, równieŜ jako niezbędnej podstawy dla polityki spójności Unii Europejskiej. Podczas 

tegorocznych Dni Otwartych samorządy lokalne będą miały unikalną moŜliwość podzielenia się 

swoimi poglądami, potrzebami i wyzwaniami, jakie stoją przed nimi w związku ze zmianami klimatu i 

wykorzystaniem energii. Rezultaty tej wymiany będą cennym wkładem w aktualną debatę 

klimatyczną i energetyczną.   

Porozumienie Burmistrzów rośnie w silę 

Miasta, przy wsparciu samorządów regionalnych, wiodą prym w odpowiadaniu na globalne wyzwania 

- stawiając sobie ambitne, lecz realistyczne cele i wdraŜając skuteczne działania w wielu sektorach. W 

ten sposób aktywnie przyczyniają się one do postępów procesu przechodzenia do zrównowaŜonego 

wykorzystania energii. To zaś oznacza efektywne wykorzystanie (coraz trudniej dostępnych) zasobów, 

przejście ku odnawialnym źródłom energii, oszczędzanie energii gdzie tylko to moŜliwe. Na tych 

właśnie obszarach skupiają się ostatnio samorządy lokalne, obywatele i przedsiębiorcy – upatrując w 

nich wielorakich korzyści dla gospodarki i środowiska.  

W tym kontekście samorządy biorą na siebie odpowiedzialność za zarządzanie i przewodzenie 

społecznościom lokalnym. JuŜ 729 miast dołączyło do Porozumienia Burmistrzów, zobowiązując się 

do wyjścia ponad oficjalne cele UE i ograniczenia emisji CO2 ze swoich terytoriów o ponad 20% do 

roku 2020. Prowadzone są badania by ustalić skąd pochodzi najwięcej emisji dwutlenku węgla,  trwają 

prace nad Planami Działania dla ZrównowaŜonej Energii (Sustainable Energy Action Plans, SEAP), 

które pokierują procesem przechodzenia do zrównowaŜonej gospodarki energetycznej. Porozumienie 

Burmistrzów, ruch stworzony przez miasta i dla miast, popiera Struktury Wspierające w udzielaniu 

konkretnej pomocy społecznościom dołączającym. Struktury te to zazwyczaj administracja publiczna, 

ostatnio jednak równieŜ sieci i stowarzyszenia samorządów lokalnych łączą swe siły by wspomóc 

skuteczne działania w dziedzinie klimatu i energii na szczeblu lokalnym..   

Wkład w europejska i międzynarodowa debatę nad energią i zmianami klimatu 

Dni Otwarte 2009 były nie tylko znakomitą okazją do wymiany i nawiązywania kontaktów dla 

przedstawicieli wszystkich szczebli administracji, specjalistów od energii, planistów i europejskich 

organizacji. Podczas ich trwania wystosowane było teŜ wezwanie do samorządów lokalnych o 

przedstawienie ich wkładu. Projekt LG Action – „Współdziałanie dla zaangaŜowania władz lokalnych 

w europejskiej i międzynarodowej debacie klimatyczno – energetycznej”, był równieŜ prezentowany 

podczas kilku sesji. Projekt ten, wspierany przez program “Intelligent Energy Europe”, zachęca do 

działania społeczności lokalne z całej Europy, motywując je do zaangaŜowania w lokalne działania w 

dziedzinie klimatu i energii i zbiera ich opinie i wypowiedzi, by włączyć je do wspólnego 

Europejskiego Stanowiska. Siódmego października 2009, w namiocie Dni Otwartych na Berlaymont 

Esplanade, samorządy lokalne zostały wezwane do dzielenia się swoimi opiniami, potrzebami i 

wyzwaniami dotyczącymi energii i ochrony klimatu na szczeblu lokalnym. W ten sposób będą one 

mogły bezpośrednio wnieść swój wkład w europejską i międzynarodową debatę o klimacie i energii –

tym równieŜ za pośrednictwem Mapy Drogowej Klimatu Samorządów Lokalnych, która będzie 



uwieńczona oświadczeniem, wydanym podczas COP 15 (Piętnastej Konferencji Stron) w Kopenhadze 

w grudniu 2009..  
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Konsorcjum LG Action:  
Całkowita odpowiedzialność za treść tej notatki prasowej 

spoczywa po stronie jej autorów. Zawarte tu treści nie 

muszą odzwierciedlać stanowiska Wspólnot 

Europejskich. Komisja Europejska nie ponosi 

odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie 

informacji tu zawartych. 
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